
 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                             

 

_______________________________ _______________________________ 

 
                                                         R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 

NJËSIA E PROKURIMIT  

 

Nr. __________prot.                                                                             Vlorë, më _____._____2025 

 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data 05.12.2025 

Drejtuar: ERZENI/SH shpk me Nipt J66902027T 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X    ose     

ERZENI/SH shpk me Nipt J66902027T 

Adresa: SHKODËR Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkodër-Tiranë, nr pasurie 17/910, 

zona kadastrale 8591 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO      X 

Tipi i Kontratës: Procedurë e hapur  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Mall 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-59866-08-29-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mobilimi i shkollës “Lef Sallata”” 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 27.11.2025 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 75 datë 2 

Dhjetor 2025  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Bajro Bros   shpk                Nipt M11313029O 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t    

Vlera e ofertës  operatori ekonomik nuk ka dorëzuar formularin e ofertës ekonomike. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2.  KLAME   shpk        Nipt K21518003F 

 Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 9,989,450.00  (nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë)  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. E M K O   shpk                                                   Nipt K61424016V 
Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 11,783,400.00  (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë 

e katërqind) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. ERZENI/SH shpk                                                   Nipt J66902027T 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  11,996,400.00 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e katërqind)  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5. ISEC shpk                                        Nipt L41309004L 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 12,497,300.00  (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë 

mijë e treqind) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6. SHAGA.   shpk                               Nipt J96822229J 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 12,760,078.50 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e 

shtatëdhjetë e tetë .5) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7. "RO -AL"  shpk                              Nipt J61811001M 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 14,003,750.00 (katërmbëdhjetë milion e tre mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

8. Eduart Xhixha  Person Fizik                            Nipt L54424205B 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 14,875,500.00  (katërmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 4 (katër) ofertues. 

 

1. Bajro Bros   shpk                Nipt M11313029O 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t    

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

Operatori Ekonomik Bajro Bros shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument sipas proçesverbalit 

të argumentimit përveç Çertifikatës së regjistrimit (NIPT) 

Për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2.  KLAME   shpk        Nipt K21518003F 

 Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

2.3.4 “Operatori ekonomik të paraqesë katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, ku të paraqiten specifikimet teknike të secilit artikull që 

oferton”. Operatori ekonomik  nuk ka  paraqitur katalogë / broshura / foto ilustruese. 

 

Nga Vlerësimi Operatori Ekonomik “KLAME” sh.p.k me NIPT. K21518003F është Ofertë 

anomalisht e ulët. 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

3. E M K O   shpk                                                   Nipt K61424016V 
Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

2.2.3 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore të 3(tre) viteve të fundit (2022, 2023, 2024)  

 

Operatori ekonomik Nuk ka paraqitur asnje bilancë për vitet 2022-2024 

 

Për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. ISEC shpk                                        Nipt L41309004L 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

2.3.4 “Operatori ekonomik të paraqesë katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, ku të paraqiten specifikimet teknike të secilit artikull që 

oferton”.   

Operatori ekonomik  nuk ka  paraqitur katalogë / broshura / foto ilustruese dhe as 

specifikime teknike. 

 

2.3.8 Në rast se operatori ekonomik nuk është prodhues i artikujve objekt kontrate por 

është shitës/ importues i tyre, ai duhet të dorëzojë një deklaratë me shkrim se nuk është 

prodhues. Gjithashtu për të plotësuar këtë kriter ata duhet të dorëzojnë një autorizim nga 

prodhuesi ose distributori i autorizuar si dhe të paraqesin katalogët e prodhuesit ose 

distributorit të autorizuar për të gjithë artikujt objekt prokurimi.   

 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar katalogët e prodhuesit ose distributorit të autorizuar 

për të gjithë artikujt objekt prokurimi 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

*  *  * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  ERZENI/SH shpk me Nipt 

J66902027T me adresë: SHKODËR Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkodër-Tiranë, 

nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

11,996,400.00 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e 

katërqind)   Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta 

fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Vlorë  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga 

i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 


